
 現在、デジタル技術を活⽤したガス⾃動検針機器を、お客様宅に設置させていた

だいているガスメーターに取り付けをしております。この機器を取り付けすること

でガス漏洩等の保安情報を迅速に把握することができ、より安全にガスをご利⽤い

ただけます。

 つきましては、下記⽇程で取り付けに伺いますので、作業員の敷地内への⽴ち⼊

り等の、ご理解ご協⼒をお願い申し上げます。なお、今回の機器取り付けに関して

のお客様の費⽤負担はございません。

約１５分（取り付け作業中もガスはご使⽤いただけます）

※室内には⼊りません。ご不在の場合でも作業をさせていただきます。

プロパンガス⾃動検針機器 取り付けのご案内

※管轄エリアの詳しい情報は、各営業所にご連絡ください。

※スケジュールが変更となる場合がございます。

機器取り付け⽇程

機器取り付け作業時間

機器取り付けイメージ

８⽉

２０２０年 ２０２１年

９⽉ １０⽉ １１⽉ １２⽉ １⽉ ２⽉ ３⽉

結城営業所管轄エリア

⼩⼭本社管轄エリア

栃⽊営業所管轄エリア

⿅沼事業所管轄エリア

2020年8⽉ 北⽇本ガス株式会社


